
ACUERDO DE SESIÓN ORDINARIA DE CONCEJO

DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ALTO AMAZONAS

DE FECHA 07/09/2023

1.-_Visto, el Oficio N'0531-2023-MPAA-GM, de fecha 23 de agosto del 2023, suscrito por el
Gerente Municipal de la MPAA, el Oficio N'0580-2023-GSCyPV-MPAA, de fecha 22 de

agosto del 2023, suscrito por la Gerente de Servicios a la Comunidad y Participación
Vecinal, el Oficio N'154-2023-DM APyJ-GSCyPV-MPAA, de fecha 17 de agosto del 2023,
suscrito por el Jefe de la División de Medio Ambiente , Parques y Jardines – GSCyPV-

MPAA, el Informe N' 012-2023-REyATN-DMAPyJ-GSCyPV-MPAA, de fecha 17 de agosto
del 2023, suscrito por el Responsable de EDUCCA y ATM, sobre Solicitud de Modificación
de Ordenanza Municipal N'0009-2023-MPAA-A y Resolución de Alcaldía N'0412-2023-
IVI PAA-A.

ACUERDO DE CONCEJO N' 175-2023-MPAA/SO: EL CONCEJO MUNICIPAL DE LA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ALTO AMAZONAS. POR UNANIMIDAD ACUERDA:

APROBAR LA MODIFICACIÓN DE ORDENANZA MUNICIPAL N'OO09-2023-MPAA-A Y
RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N'0412-2023-MPAA-A. SOBRE EL PLAN ANUAL DEL PROGRAMA

MUNICIPAL EDUCCA DE LA PROVINCIA DE ALTO AMAZONAS, YA QUE EN LOS MISMOS SE

CONSIGNA EL PERIODO 2023-2026, DEBIENDO SER MODIFICADO AL PERIODO 2023-2030.

Doy fe de los acuerdos adoptados por el Pleno del Concejo Municipal de la Municipalidad
Provincial de Alto Amazonas, para lo cual pongo de conocimiento del Gerente Municipal a

fin de que ordene a quien corresponda, cumpla/,ton ejecutar y/o adoptar las acciones

correspondientes a fin de dar cumplimiento de RVacuerdos.

Yuri magués/Ojde setie mbre del 2023.

<

Plaza de Armas N'’ 112 - 114 - Yurimaguas - Email: alcatdiat,bmunialtoamazonas.gob.pe
www.gob.pe/munialtoamazonas


